
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

1/5 Záměr 

         
Smlouva 

  Záměr 
 

 

Záměr zadání veřejné zakázky 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice svým usnesením č. 0032/ZMOb-Pro/1822/4 ze dne 

13. 3. 2019 rozhodlo o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: 

„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích“ 

s předpokládanou cenou do 2 515 000,-Kč bez DPH. 

 
Zadavatel: 

Statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 2/82, 724 00 

Ostrava-Proskovice, zastoupený Mgr. Marií Matějovou, starostkou. 

 
Způsob zadání, druh zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce (nejedná se o zadávací řízení dle 

zákona o veřejných zakázkách).  

 
Název zakázky: 

 

„„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích““  

--  rreeaalliizzaaccee  
 
Vymezení předmětu zakázky, místo plnění: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce – realizace nových přechodů pro chodce, úpravy 

stávajících přechodů pro chodce, přesun stávající autobusové zastávky, umístění nových 

navazujících chodníků a jejich nasvětlení na ul. Staroveská – silnici III. třídy č. 4787 za účelem 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu, přičemž celková délka zájmového úseku činí 1,95 km (v 

severním směru je vymezena hranicí Městského obvodu Proskovice a Městského obvodu Stará 

Bělá, jižním směrem je vymezena koncem obytné zástavby). Jedná se o 2 stavební části: a) SO 

101 Přechody pro chodce, chodníky, autobusová zastávka (tato část zahrnuje rovněž odvodnění 

chodníků), b) SO 401 Osvětlení přechodů pro chodce, to vše na pozemcích par. č. 443 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, 495 ostatní plocha, ostatní komunikace, 574/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, 575 ostatní plocha, ostatní komunikace, 713/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

836/1 ostatní plocha, silnice, 836/8 ostatní plocha, silnice, 837/3 ostatní plocha, silnice, 837/4 

ostatní plocha, silnice, 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice. Stavba 

bude realizována v souladu s vyplněným slepým rozpočtem, Územním rozhodnutím č. 5/2013 ze 

dne 11. 1. 2013, Rozhodnutím č. 44/2015 o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. 5/2013 

ze dne 30. 3. 2015, Rozhodnutí č. 5/2017 o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. 5/2013 

ze dne 6. 1. 2017, Územní rozhodnutí č. 205/2017 – změna ÚR č. 5/2013 ze dne 22. 11. 2017 a 

Stavebním povolením – Veřejná vyhláška – Rozhodnutí č. 137/2018 K ze dne 30. 8. 2018 

a projektovou dokumentací pro provádění stavby pod názvem „Zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích“, vypracovaná firmou VS PROJEKT s.r.o., 

IČO 25385054, zodpovědný projektant – Ing. Miroslav Skupník, zakázka č. 16/065 ze srpna 

2018. Vše tvoří přílohy č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 Záměru zadání veřejné zakázky. 

 

 
Kritéria pro hodnocení nabídek zadavatelem, způsob vyhodnocení nabídek: 

Ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí hodnotící kritéria a stanovení jejich váhy v procentech:  

- Nabídková cena ………………… 60 %  

- Záruka ……………………..……  20 % 

- Doba plnění ………………..…… 20 % 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

2/5 Záměr 

         
Smlouva 

  Záměr 
 

Způsob hodnocení:  

Nabídky budou hodnoceny hodnotící komisi tvořenou 5 členy takto: 

A. Každý člen hodnotící komise přidělí u každé nabídky bod (od 1 (nejlepší) do 5 (nejhorší) 

) každému jednotlivému hodnoticímu kritériu. Každý člen hodnotící komise přiděluje 

body dle těchto měřítek: Nabídková cena: měřítko – minimalizační, záruka: měřítko 

maximalizační, doba plnění: měřítko - minimalizační.   

B. Součet bodů všech členů hodnotící komise u jednotlivého hodnoticího kritéria 

(stanovených dle bodu A.) ) se následně vynásobí procentní sazbou (dle uvedené váhy 

v procentech).  

C. Součet výsledků u všech hodnotících kritérií (stanovených dle bodu B.) tvoří výsledný 

počet bodů jednotlivé nabídky.  

D. Následně budou nabídky seřazeny od nejlepší (nabídka s nejnižším výsledkem 

stanoveným dle bodu C.) po nejhorší (nabídka s nejvyšším výsledkem stanoveným dle 

bodu C.).  

 

Příklad (při počtu členů HK 5): 

Nabídka 1): 

kritérium  body členů HK váha  počet bodů 

Nabídková cena 1,1,1,1,2  60%  3,6 

Záruka   2,2,2,3,3  20%  2,4 

Doba plnění  5,5,5,4,4  20%  4,6 

 

celkem        10,6 

 

Nabídka 2) 

kritérium  body členů HK váha  počet bodů 

Nabídková cena 5,5,4,5,5  60%  14,4 

Záruka   1,1,1,1,2  20%  1,2 

Doba plnění  1,1,1,1,1  20%  1 

 

celkem        16,6 

 

Seřazení nabídek od nejlepší po nejhorší: 

Nabídka 1) 

Nabídka 2).  

 
 
Nabídková cena: 

Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou, bude uvedena v české měně a v tomto členění:  

- nabídková cena bez DPH  

- vyčíslení DPH 

- nabídková cena celkem včetně DPH. 

 

Stanovení nabídkové ceny musí být uchazečem stanoveno tak, aby odpovídalo podmínkám 

zadávací dokumentace a podmínkám smlouvy o dílo, jejíž návrh tvoří přílohu č. 11 zadávacích 

podmínek. Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu veřejné zakázky jako celkovou cenu za 

všechny náklady souvisejících s předmětem veřejné zakázky. V této ceně musí být zahrnuty 

veškeré náklady nezbytné k plnění veřejné zakázky.  

Celková nabídková cena bude uvedena v příloze č. 1 zadávacích podmínek (Krycí list), přičemž 

dodavatel vyplní cenu rovněž do Přílohy č. 11 - návrhu smlouvy o dílo. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

3/5 Záměr 

         
Smlouva 

  Záměr 
 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 

částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí.  

Dodavatel je dále povinen rozpracovat svou celkovou nabídkovou cenu formou cenové 

rekapitulace dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 8 zadávacích podmínek.   

 

Zadavatel nepřijímá variantní nabídky a nabídky obsahující plnění nad rámec požadovaného 

v zadávací dokumentaci.  

 
Návrh smlouvy 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, tj. závazné požadavky zadavatele na obsah 

návrhu smlouvy tvoří přílohu č. 11 zadávací dokumentace. Uchazeč není oprávněn činit změny 

či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele, s výjimkou údajů, které je uchazeč povinen 

doplnit (žlutě označené pasáže).   

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče 

nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v 

takovém případě součástí nabídky uchazeče.  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací podmínek. Písemná 

žádost musí být doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti dle předchozí 

věty.  
 
Požadavky zadavatele na kvalifikaci uchazečů: 

Uchazeč současně s nabídkou zašle: 

1) Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, 

2) Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo k předmětné zakázce, včetně vyplněného 

rozpočtu, 

3) Ověřenou kopii dokladu oprávnění k podnikání vztahující se k předmětu zakázky 

(živnostenský list nebo koncesní listinu) nebo ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku, 

ne starší 2 měsíců. 

4) Čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat, že: 

- uchazeč nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (je-li uchazečem právnická osoba, musí 

tento bod prohlášení učinit právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu)  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

5) Reference k předmětu zakázky (nejméně v počtu 3). 

 

V případě, že předkládá do soutěže nabídku společně více uchazečů, prokáže každý uchazeč 

požadavky uvedené výše, samostatně. 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

4/5 Záměr 

         
Smlouva 

  Záměr 
 
Požadavky na formální zpracování nabídky: 

Nabídku je uchazeč povinen podat písemně v jednom originále v českém jazyce. Nabídka musí 

být společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázána do jednoho svazku 

dostatečným způsobem zajištěného proti manipulaci jednotlivými listy. Všechny listy musí být 

vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy 

a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

 
Pokyny pro doručování: 

Nabídky lze doručit osobně na sekretariát úřadu městského obvodu Proskovice nebo poštou na 

adresu Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00 

Ostrava-Proskovice v uzavřené obálce opatřené na uzavření otiskem razítka, podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem uchazeče a označené textem: 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích““  

--  rreeaalliizzaaccee  
- NEOTVÍRAT - 

 
Konečný termín pro podání nabídek: 

Písemnou nabídku je možno podat do 15. 5. 2019 do 11:00 hod. 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 15. 5. 2019 v 17:00 hod. 

Otevírání obálek se může zúčastnit zástupce uchazeče (max. 1 zástupce za uchazeče). 

 
Kontaktní osoba: 

Jitka Hyklová, referent - telefon:  +420 599 424 306  

 - mobil:    +420 603 727 804 

 - email:    jhyklova@proskovice.ostrava.cz 

 

Kompletní zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele: www.ostrava-proskovice.cz. 

Dodatečné informace, změny zadávacích podmínek, odpovědi na dotazy a rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky je zadavatel oprávněn zveřejnit stejným způsobem jako je umístěna tato 

výzva. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem pouze v případě poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu města Ostravy 

 upravit, změnit nebo doplnit podmínky výzvy a to všem účastníkům shodně a stejným 

způsobem – pokud toto právo využije, bude postupovat v případě změn podmínek 

zadávacího řízení v souladu se zákonem 

 neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů 

 vyžádat si před podpisem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem ověřenou kopii smlouvy o 

pojištění odpovědnosti v minimální výši dvojnásobku jeho nabídkové ceny veřejné zakázky 

 výběrové řízení kdykoliv zrušit 

 odmítnout všechny předložené návrhy 

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího uchazeče nabídky ověřit údaje uvedené 

uchazečem v nabídce 

 vyloučit z výběru nabídky, které nebudou úplné z hlediska stanovených podmínek 

 

Náklady spojené s účastí na zakázce zadavatel nehradí.   

 

 

mailto:jhyklova@proskovice.ostrava.cz
http://www.ostrava-proskovice.cz/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

5/5 Záměr 

         
Smlouva 

  Záměr 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v 

rámci lhůty pro podávání nabídek. 

 
Termíny: 

Zadavatel předpokládá tyto termíny plnění: 

a) Prohlídka místa stavby                        17. 4. 2019 v 15:00 hod.  

 (sraz účastníků prohlídky je před sídlem městského obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724    

00 Ostrava–Proskovice) 

b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky   červen 2019  

c) Podpis smlouvy červenec 2019 

d) Realizace díla          ihned po podpisu smlouvy 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Marie Matějová v. r. 

starostka 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 -  Projektová dokumentace pro provádění stavby  

  Příloha č. 3 – Územní rozhodnutí č. 5/2013 ze dne 11. 1. 2013 

Příloha č. 4 – Rozhodnutí č. 44/2015 o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. 

5/2013 ze dne 30. 3. 2015 

Příloha č. 5 – Rozhodnutí č. 5/2017 o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č. 

5/2013 ze dne 6. 1. 2017 

Příloha č. 6 – Územní rozhodnutí č. 205/2017 – změna ÚR č. 5/2013 ze dne 22. 11. 

2017 

Příloha č. 7 – Stavební povolení – Veřejná vyhláška – Rozhodnutí č. 137/2018 K ze 

dne 30. 8. 2018 

Příloha č. 8 – Slepý rozpočet 

Příloha č. 9 -  Čestné prohlášení 

Příloha č. 10 - Prohlášení uchazeče 

Příloha č. 11 - Návrh smlouvy o dílo 

 

 

 

 


